
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 
1 

Prot. n. 60167/2018 del 28.07.2018 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione n° 10                                                                                                                         del 11.07.2018 

 

Oggetto: PAR FAS Marche 2007-2013 – Intervento 6.1.2.1 – Variante al progetto presentato dalla 

Fondazione “G. e G. Falconi”. 
 

 

L’anno 2018, il giorno 11 del mese di Luglio, presso il Comune di Mogliano, in seguito a convocazione, si è 

riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Messi Osvaldo Appignano Sindaco 

Tamburrini Stefania Corridonia Assessore delegato 

Marcolini Marika Macerata Assessore delegato 

Zura Flavio Mogliano Sindaco 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Matteucci Matteo Petriolo Assessore delegato 

Luigi Monti Pollenza Sindaco 

Castellani Edi Treia Vice Sindaco 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n. 9 

 

Funge da Segretario il Coordinatore dell’ATS 15, Dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Partecipano inoltre, senza diritto di voto, Ilenia Marcattili, Assessore Servizi Sociali Comune di Mogliano, e 

Mariangela Lanzi, Assessore Servizi Sociali Comune di Pollenza. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza Marika Marcolini, Assessore delegato del 

Comune di Macerata, Capofila d’Ambito. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Vista la D.G.R. n° 1823 del 9.11.2009: “PAR FAS Marche 2007-2013 – Intervento 6.1.2.1 – Contributi in conto 

capitale per l’acquisto di immobili nuovi o per la costruzione, ristrutturazione, adeguamento e riqualificazione 

delle strutture socio-educative e socio-assistenziali. Definizione dei criteri per la determinazione delle 

graduatorie.”; 

 

Visto il D.D. n° 166/FSP_05 del 3.12.2009: “FAS Marche 2007-2013 – Intervento 6.1.2.1 – Contributi in 

c/capitale per acquisto di immobili nuovi o per costruzione, ristrutturazione, adeguamento e riqualificazione di 

strutture socio-educative e socio-assistenziali. Bando di accesso” così come modificato dal D.D. 160/FSP_05 del 

2010, il quale, all’art. 15, stabilisce che le variazioni progettuali possono essere approvate dal competente 

Ufficio regionale, previo “obbligatorio parere positivo, espresso dal Comitato dei Sindaci dell’Ambito 

Territoriale Sociale di riferimento”; 

 



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

 
2 

Vista la richiesta della Fondazione “Giuseppe e Giacinto Falconi” di modificare temporaneamente in Casa di 

Riposo per Anziani la destinazione d’uso dell’edificio oggetto del contributo regionale PAR – FAS Marche 

2007/2013 – Intervento 6.1.2.1, originariamente adibito a Centro Diurno per Anziani (piano terra) e a Residenza 

Protetta per Anziani (piani primo e secondo); 

 

Considerato che la Commissione Tecnico Consultiva, esaminata la documentazione prodotta dalla Fondazione 

Falconi, ha espresso il proprio parere favorevole in merito al possesso dei requisiti strutturali richiesti dalla L.R. 

20/02 e relativi regolamenti, da parte della struttura in qualità di Casa di Riposo per Anziani; 

 

Tenuto altresì conto che la variazione richiesta, oltre ad essere temporanea, risponde alle necessità del territorio e 

agli obiettivi del Piano Sociale di Ambito; 

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di esprimere parere positivo alla variante al progetto presentata dalla Fondazione “G. e G. Falconi” di 

Appignano, consistente nel temporaneo cambio di destinazione dell’immobile da Centro Diurno (piano terra) 

e Residenza Protetta per Anziani (piani primo e secondo) in Casa di Riposo per Anziani. 

 

 

Il Coordinatore  Il Presidente delegato 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Dott.ssa Marika Marcolini) 

Firme all’originale 


